	Исполнение бюджетов сельскими поселениями Тальменского                              района за 2023 год.
	

	
	Доходы 
	из них
	
	Расходы

	Наименование
	
	Собственные доходы
	средства из краевого
	

	
	
	(налоговые и 
	и районного
	

	бюджета
	всего
	неналоговые)
	бюджетов
	всего

	
	
	
	
	

	Анисимовский
	9138,5
	2149,0
	6989,5
	9132,7

	Зайцевский
	3842,8
	582,6
	3260,2
	3768,9

	Казанцевский
	2769,6
	298,9
	2470,8
	2714,9

	Кашкарагаихинский
	8571,6
	2941,5
	5630,1
	8026,5

	 Курочкинский
	4401,1
	1202,0
	3199,0
	4388,8

	 Ларичихинский
	4255,6
	1752,1
	2503,5
	4340,8

	 Луговской
	8195,9
	1564,5
	6631,4
	8009,7

	 Лушниковский
	3971,7
	761,8
	3209,9
	3958,2

	 Новоозерский
	12082,2
	2337,6
	9744,6
	12194,6

	 Новоперуновский
	11866,6
	1638,3
	10228,3
	11701,0

	 Новотроицкий
	3779,9
	797,5
	2982,4
	3732,9

	 Озерский
	9356,7
	2766,8
	6589,9
	9172,1

	 Речкуновский
	2665,5
	161,6
	2503,8
	2650,8

	 Среднесибирский
	5927,1
	3431,4
	2495,7
	5512,6

	Староперуновский
	3424,9
	320,7
	3104,2
	3395,0

	 Шадринцевский
	2916,4
	498,0
	2418,4
	2895,5

	 Шишкинский
	2850,2
	584,4
	2265,8
	2853,0

	 Тальменкий поссовет
	149329,2
	42333,8
	106995,4
	150272,0

	Итого по поселениям
	249345,5
	66122,5
	183223,0
	248720,0


За 2023 год в бюджеты сельских поселений поступило доходов в сумме 249345,5 тыс. рублей, из них собственные доходы 66122,5 тыс. рублей. Доля собственных доходов в объеме доходов поселений 26,5 %, рост к фактическому поступлению за 2022 год 96,7% Финансовая помощь из краевого и районного бюджетов, а также прочие безвозмездные поступления составили 183223,0 тыс. рублей или 73,5% в общем объеме доходов сельсоветов. Расходы сельских поселений составили 248720,0 тыс. рублей.









